АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 апреля 2020 г  № 171
с. Красноборск

О внесении изменений в Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании

«Красноборский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация муниципального образования «Красноборский  муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Красноборский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район»  от 02 декабря 2019 года № 601  (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 раздела I Порядка дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:
"осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - финансовый контроль в сфере закупок, Федеральный закон № 44-ФЗ).".
1.2. В пункте 3 раздела I Порядка:

1) в абзаце первом слова "контроль, проверки" заменить словами "контроль, финансовый контроль в сфере закупок, проверки";
2) в абзаце первом слова "в отношении" заменить словами "в части, касающейся финансового контроля, за исключением финансового контроля в сфере закупок, в отношении:";

3) дополнить новым подпунктом 3.1 следующего содержания:

"3.1 внутренний финансовый контроль в сфере закупок осуществляется в отношении:

муниципальных заказчиков МО «Красноборский муниципальный район»;

муниципальных бюджетных учреждений МО «Красноборский муниципальный район», осуществляющих закупки за счет субсидий, предоставленных из бюджета муниципального района, и иных средств в соответствии с требованиями Федерального закона № 44-ФЗ, за исключением случаев, предусмотренных частями 2 и 3 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ;
муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих закупки в соответствии с требованиями Федерального закона № 44-ФЗ, за исключением установленных частью 2.1 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ.
1.3. В пункте 5 раздела I Порядка после слова "контроль" дополнить словами ", за исключением финансового контроля в сфере закупок".
1.4. В пункте 7 раздела II Порядка:

1) в абзаце втором слова "пунктом 3" заменить словами "пунктами 3, 3.1";

1.5. Раздел I Порядка дополнить новым пунктом 5.1 следующего содержания:
"5.1. Финансовый контроль в сфере закупок осуществляется за соблюдением:
правил нормирования в сфере закупок, установленных в соответствии со статьей 19 Федерального закона № 44-ФЗ;
определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;
предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ требований к исполнению, изменению контракта, а также за соблюдением условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки (далее - правовые акты и договоры, являющиеся предметом финансового контроля)".
2. Признать утратившим силу постановление администрации от 04 июня 2018 года № 247 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд в МО  «Красноборский муниципальный район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового Управления администрации МО  «Красноборский муниципальный район» Н.С. Антуфьеву.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального  опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

Глава муниципального образования                                          В.С. Рудаков